

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;
XXII Tydzień okresy zwykłego, 29 VIII - 5 IX 2021 r.**

NIEDZIELA (dnia 29 sierpnia)

7,30 W intencji kapłanów
9,30 W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Gabrieli z okazji 18 urodzin
19,00 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 7

PONIEDZIAŁEK (dnia 30 sierpnia)

7,00 1. Za † Teresę Heczko; 2. (poza parafią) Za † Janinę Walewską, od koleżanek Krystyny, Ewy i Krystyny

WTOREK (dnia 31 sierpnia)

17,00 1. Za † siostrę Agatę Kubasiak w 28 r. śmierci, rodziców Matyldę i Władysława Starowicz 2. (poza parafią) Za † Kazimierza Ludkę, od pracowników szwalni zm. B

ŚRODA (dnia 1 września)

7,00 1. Za † Marię i Kazimierza Potępów, Joannę Dobrzyniewicz i Zbigniewa
2. (poza parafią) Za † Krystiana Korca w 30 dzień po śmierci
17,00 Za † Henryka Mazura, od żony, dzieci i wnuków w 10 r. śmierci

I CZWARTEK (dnia 2 września)

7,00 Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Krocza, s. Mariannę, s. Joannę, s. Paulę, za †† ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa oraz o nowe powołania z naszej parafii
17,00 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Stefana z okazji imienin o potrzebne łaski;
2. Za † Kazimierza Ludkę, od Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność FCA Poland

I PIĄTEK (dnia 3 września), św. Grzegorza Wielkiego

7,00 1. Za † córkę Dorotę w 9 r. śmierci; 2. Za † Mariusza Sawicza, od sąsiadów w 30 dzień po śmierci; nabożeństwo do NSPJ, adoracja
17,00 Za † Huberta Żertkę; od g. 20 – adoracja całonocna

I SOBOTA (dnia 4 września)

7,00 Za wstawiennictwem Niepokalanego Serca NMP w intencjach wynagradzających za grzechy; Różaniec fatimski
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Piotrowskich

NIEDZIELA (dnia 5 września)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji taty Zygmunta z okazji urodzin
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii Wantulok i jej rodziny z prośbą o Boże Miłosierdzia, o potrzebne dary Ducha Św., łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej na dalsze lata
11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji i Waldemara z okazji 15 rocznicy ślubu oraz córki Julii z prośbą o błogosławieństwo Boże; 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Szymona z okazji 35 urodzin; błogosławieństwo rocznego dziecka Klary
16,00 Nieszpory
16,30 Za †† Annę Kokot, od LSO; 2.(poza parafią) od Reginy i Mieczysława Rymarczyk;
3. od rodziny Nogawica

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
XXII Niedziela zwykła , dnia 29 VIII 2021 r.**

Dzisiaj po Mszy św. o g. 9,30 – czynna będzie kawiarenka parafialna w domu spotkań,
nie będzie dzisiaj czynna biblioteka parafialna.

W środę 1 września rozpoczyna się nowy rok szkolny i katechetyczny. Uczniów, nauczycieli, rodziców zapraszamy na Mszę św. inauguracyjną ten czas w piątek o g. 17. Pierwszoklasistów prosimy o przyniesienie tornistrów z przyborami szkolnymi do pobłogosławienia.

W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Spowiedź św.: dla uczniów kl. V, VI i VII w czwartek od g. 16, dla kl. IV, VIII i młodzieży – w piątek od g. 16, dla dorosłych codziennie pół godziny przed Mszą św. Wszystkich zachęcamy do odnowienia życia sakramentalnego, do udziału w nabożeństwach i przyjęcia Komunii wynagradzającej. W piątek całonocna adoracja, a także całonocna z piątku na sobotę od g. 20. Zapraszamy. W sobotę od g. 8 – odwiedziny chorych z posługą sakramentalną. Prosimy chorych zgłosić w zakrystii.

Od środy będą w tygodniu dwie Msze św. – o g. 7 i 17. Kancelaria parafialna od tego tygodnia będzie czynna w zwykłych godzinach. Od przyszłej niedzieli Msza św. popołudniowa będzie o g. 16,30, przedtem o g. 16 – nieszpory. Od tego tygodnia w godzinach kancelaryjnych będzie można rezerwować intencje mszalne na przyszły rok.

Trwają zapisy na kurs – rekolekcje „Nowe Życie”, które będzie prowadzone w naszej parafii w dniach 1 – 3 października przez Szkołę Nowej Ewangelizacji Zachęsz i wspólnotę św. Bogurodzicy. Szczegóły na plakacie i na stronie internetowej.

Bóg zapłać mieszkańcom ul. G. Bór 4 za sprzątnięcie kościoła i ofiarę na kwiaty. W najbliższą sobotę prosimy o sprzątnięcie mieszkańców ul. Górny Bór 5.

Niech to spotkanie Eucharystyczne w którym uczestniczyliśmy jeszcze bardziej pobudzi nasze serca do prawdziwej życia poprawy, a Boże błogosławieństwo niech będzie dla nas umocnieniem i wsparciem w walce z grzechem.

Kancelaria
parafialna czynna w okresie
wakacyjnym:

od poniedziałku do piątku
bezpośrednio po Mszy św.

MSZE ŚW.

w niedziele:

7,30, 9,30, 11,30, 19,00;

w tygodniu

w okresie wakacyjnym:

pn., śr. - 7,00, wt., czw.-17,00

pt., sob. - 7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.

codziennie pół godziny

przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ

O UZDROWIENIE -

I wtorki o g. 19.

MSZA SZKOLNA

dla dzieci i młodzieży -

I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA

I BŁOGOSŁAWIENIE

ROCZNYCH DZIECI

III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA

NAJŚW. SAKRAMENTU

w środy i piątki

od g. 15 do 17,

w I piątki, g. 8 do 17

i od 20 do 6 rano

Koronka do Mił. Bożego

w środy i piątki o g. 15

INDYWIDUALNE

BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:

po każdej Mszy św.

Śluby Jasnogórskie, 26 sierpnia 1956 r.

(fragment, tekst zredagowany przez kard. S. Wyszyńskiego,
Prymasa Tysiąclecia)

Wielka Boga-Człowieka Matko! Bogurodzico Dziewico, Bogiem sławiona Maryjo! Królowo świata i Polski Królów! Gdy upływają trzy wieki od radosnego dnia, w którym zostałaś Królową Polski, oto my, dzieci Narodu polskiego i Twoje dzieci, krew z krwi Przodków naszych, stajemy znów przed Tobą, pełni tych samych uczuć miłości i nadziei, jakie ożywiały ongiś Ojców naszych. My, biskupi polscy i królewskie kapłaństwo, Lud nabyty zbawczą Krwią Syna Twojego, przychodzimy, Maryjo, znów do Tronu Twego, Pośredniczko Łask wszelkich, Matko Miłosierdzia i wszelkiego pocieszenia. Przynosimy do stóp Twoich niepokalanych całe wieki naszej wierności Bogu i Kościołowi Chrystusowemu - wieki wierności szczytnemu posłannictwu Narodu, omytego w wodach Chrztu świętego. Składamy u stóp Twoich siebie samych i wszystko, co mamy: rodziny nasze, świątynie i domostwa, zagony polne i warsztaty pracy, pługi, młoty i pióra, wszystkie wysiłki myśli naszej, drgnienia serc i porwy woli. Stajemy przed Tobą pełni wdzięczności, żeś była nam Dziewicą Wspomożycielką wśród straszliwych klęsk tyłu potopów. Stajemy przed Tobą pełni skruchy, w poczuciu winy, że dotąd nie wykonaliśmy ślubów i przyrzeczeń Ojców naszych.

Spojrzyj na nas, Pani Łaskawa, okiem Miłosierdzia Twego i wysłuchaj potężnych głosów, które zgodnym chórem rwą się ku Tobie z głębi serc wielomilionowych zastępów odanego Ci Ludu Bożego. Królowo Polski! Odnawiamy dziś śluby Przodków naszych i Ciebie za Patronkę naszą i za Królową Narodu polskiego uznajemy. Zarówno siebie samych, jak i wszystkie ziemie polskie i wszystek lud polecamy Twojej szczególnej opiece i obronie. Wzywamy pokornie pomocy i miłosierdzia w walce o dochowanie wierności Bogu, Krzyżowi i Ewangelii, Kościołowi świętemu i jego Pasterzom, Ojczyźnie naszej świętej, chrześcijańskiej przedniej straży, poświęconej Twojemu Sercu Niepokalanemu i Sercu Syna Twego. Pomnij, Matko Dziewico, przed obliczem Boga, na oddany Tobie Naród, który pragnie nadal pozostać Królestwem Twoim, pod opieką najlepszego Ojca wszystkich narodów ziemi. Przyrzekamy uczynić wszystko, co leży w naszej mocy, aby Polska była rzeczywistym królestwem Twoim i Twojego Syna, poddanym całkowicie pod Twoje panowanie, w życiu naszym osobistym, rodzinnym, narodowym i społecznym.

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 35(340/2021), dnia 29 sierpnia 2021 r.



XXII NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:

PWT 4, 1-8; Ps 15; Jk 1, 17-18. 21n. 27; Mk 7, 1-8. 14n. 21-23;

Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa

„A teraz, Izraelu, słuchaj praw i nakazów, których uczyć was wypełniać, abyście żyli i doszli do posiadania ziemi, którą wam daje Pan Bóg waszych ojców. Nic nie dodacie do tego, co ja wam nakazuję, i nic z tego nie odejmiecie, zachowując nakazy waszego Pana Boga, które na was nakładam...”

Czytanie z Listu św. Jakuba Apostoła

Bracia moi umiłowani: Każde dobro, jakie otrzymujemy, i wszelki dar doskonały zstępuje z góry, od Ojca światła, u którego nie ma przemiany ani cienia zmienności. Ze swej woli zrodził nas przez słowo prawdy, byśmy byli jakby pierwocinami Jego stworzeń. A przyjmijcie w duchu łagodności zaszczepione w was słowo, które ma moc zbawić dusze wasze...

Ewangelia według świętego Marka

Zebrał się u Jezusa faryzeusz i kilku uczonych w Piśmie, którzy przybyli z Jerozolimy. I zauważyli, że niektórzy z Jego uczniów brali posiłek nieczystymi, to znaczy nie umytymi rękami. Faryzeusz bowiem i w ogóle Żydzi, trzymając się tradycji starszych, nie jedzą, jeśli sobie rąk nie obmyją, rozluźniając pięść. I gdy wrócą z rynku, nie jedzą, dopóki się nie obmyją. Jest jeszcze wiele innych zwyczajów, które przejęli i których przestrzegają, jak obmywanie kubków, dzbanków, naczyń miedzianych. Zapytali Go więc faryzeusz i uczeni w Piśmie: „Dlaczego twoi uczniowie nie postępują według tradycji starszych, lecz jedzą nieczystymi rękami?” Odpowiedział im: „Słusznie prorok Izajasz powiedział o was, obłudnikach, jak jest napisane: «Ten lud czci mnie wargami, lecz sercem swym daleko jest ode mnie. Ale czci na próżno, ucząc zasad podanych przez ludzi». Uchyliliście przykazanie Boże, a trzymacie się ludzkiej tradycji”. Potem przywołał znowu tłum do siebie i rzekł do niego: „Słuchajcie mnie wszyscy i zrozumieście. Nic nie wchodzi z zewnątrz w człowieka, co mogłoby uczynić go nieczystym; lecz co wychodzi z człowieka, to czyni człowieka nieczystym. Z wnętrza bowiem, z serca ludzkiego pochodzą złe myśli, nierząd, kradzieże, zabójstwa, cudzołóstwa, chciwość, przewrotność, podstęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, pycha, głupota. Wszystko to zło z wnętrza pochodzi i czyni człowieka nieczystym”.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Śluby Jasnogórskie	4

WPROWADZENIE

Eucharystia to źródło i szczyt chrześcijańskiego życia. W Liturgii Mszy Świętej, którą celebруем słowa sprawiają to, co oznaczają. Kiedy kapłan wypowiada formułę konsekracji nad hostią i winem, hostia ta staje się rzeczywiście Ciałem Chrystusa, a wino - Krwią Pańską, która obmyła nas z grzechu w piątkowe popołudnie na Golgocie. W czynnościach liturgicznych jest obecny Chrystus, który mocą swojego Ducha sprawia, że to co było chlebem staje się Jego Ciałem, a to co było winem, staje się Jego Przenajświętszą Krwią. Również słowo Boże proklamowane w liturgii ma moc zbawczą, jest zawsze żywe i skuteczne, zdolne oszczędzić pragnienia i myśli naszego serca.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010